Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro: Bela Vista
Fone: (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC – Brasil

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DG 03/2026 – PROINT CEAVI
PARTICIPAÇÃO DOCENTE EM EVENTOS NO EXTERIOR

A Comissão de Pesquisa do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí (CEAVI),

da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e em

conformidade com o item 6.3 do EDITAL DG 03/2026 – PROINT CEAVI, torna pública a

homologação das inscrições referentes ao processo seletivo para participação docente em

eventos no exterior.

Candidato Departamento Situação

Marcelo de Souza Engenharia de Software Homologada

Paulo Roberto da Cunha Ciências Contábeis Homologada

Rodrigo Rengel Ciências Contábeis Homologada

Não houve inscritos pelo Departamento de Engenharia Civil.

Ibirama, 19 de fevereiro de 2026.

Vanderlei dos Santos
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação
Presidente da Comissão de Pesquisa

UDESC Alto Vale

Marcelo de Souza
Membro da Comissão de Pesquisa

Representante do Departamento de Engenharia de Software
UDESC Alto Vale

Rodrigo Rengel
Membro da Comissão de Pesquisa

Representante do Departamento de Ciências Contábeis
UDESC Alto Vale

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
26

0/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
1L

T
4I

46
F

.

31

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1LT4I46F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO DE SOUZA (CPF: 063.XXX.319-XX) em 19/02/2026 às 16:54:21
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:37:41 e válido até 13/07/2118 - 14:37:41.

(Assinatura do sistema)

RODRIGO RENGEL (CPF: 064.XXX.619-XX) em 19/02/2026 às 16:54:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/11/2021 - 10:35:16 e válido até 05/11/2121 - 10:35:16.

(Assinatura do sistema)

VANDERLEI DOS SANTOS (CPF: 041.XXX.409-XX) em 19/02/2026 às 17:23:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:45 e válido até 30/03/2118 - 12:39:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTEyNjBfNTEyOTFfMjAyNV8xTFQ0STQ2Rg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051260/2025 e o código 1LT4I46F
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.